
 

 

Zdravíme všechny naše sluníčkové děti a také všechny rodiče.  

Máme tady další týden a tentokrát se úkoly budou týkat blížících se svátků jara - 

Velikonoc. Přichystala jsem pro Vás alespoň pár inspiračních tipů, co si s dětmi 

doma vytvořit a jak vyplnit společně strávený čas. 

Pro ty z Vás, kteří budou mít chuť tvořit, je přichystán „balíček pomůcek“ pro 

domácí Velikonoční tvoření u hlavního vchodu do MŠ Sluníčko. (postup níže) 

paní učitelka Petra V. za kolektiv MŠ Sluníčko 

 

 

Seznámení s Velikonočními svátky 

Pro zpestření a představení Velikonoc můžete dětem pustit krátkou pohádku: 

„Chaloupka na vršku – Jak se pomlázky ztratily.“ Pohádka je krásně zpracovaná a 

představuje všechny velikonoční dny, české tradice a také říkanky.  

(přikládám odkaz na youtube) 

https://www.youtube.com/watch?v=nW7iVeLfuYc 

 

 

Ve školce bychom si s dětmi společně povídali o tom, jaké Velikonoční symboly a tradice 

známe – např. pomlázka, zdobení vajíček, pečení velikonočního beránka, mazanec, jidášci … 

a také bychom si představili Pašijový týden – květná neděle, modré pondělí, šedivé úterý, 

škaredá středa, zelený čtvrtek, velký pátek, bílá sobota, velikonoční neděle a velikonoční 

pondělí.  

Proto jsem Vám přiložila do dalšího souboru pohádku O zajíčkovi Kuliferdovi – která tyto 

dny hezky popisuje. Po přečtení pohádky se můžete s dětmi pobavit o tom, jaké tradice 

dodržujete u Vás doma.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=nW7iVeLfuYc


Velikonoční říkání 

O Velikonočním pondělí vstávali děti, chlapci a muži časně zrána, aby vyšli s pomlázkou na 

koledu. Šlehali děvčata, aby byla zdravá, pilná, a veselá po celý rok. Děvčata jim za to 

zavěšovala na pomlázky barevné stuhy nebo jim darovala malovaná vajíčka.  

Proto se děti zkuste naučit alespoň jednu z těchto koled a můžete vyšlahat například 

maminku, sestřičku, nebo třeba babičku.  

 

 

HODY, HODY DOPROVODY…. 

Hody, hody doprovody, 

dejte vejce malovaný! 

Nedáte-li malovaný, 

dejte aspoň bílý, 

slepička vám snese jiný. 

 

ZAJÍČEK 

V trávě hopsá zajíček, 

nese kopu vajíček. 

Žluté, modré červené, 

Všechny jasně zbarvené.  

http://web.quick.cz/iveta_kulhava/Ve_obdobi.htm#Velikono%C4%8Dn%C3%AD%20pond%C4%9Bl%C3%AD


VELIKONOČNÍ PRO HOLKY – MALOVANÁ VAJÍČKA 

Kropenatá slepička 

snesla bílá vajíčka, 

obarvím je, vymaluji, 

všechny chlapce podaruji, 

pentličky si nastříhám, 

na pomlázku jim je dám. 

 

VELIKONOČNÍ PRO KLUKY – POMLÁZKA 

Upletl jsem pomlázku, 

je hezčí než z obrázku, 

všechny holky, které znám, 

navštívím a vymrskám, 

než mi dají vajíčko, 

vyplatím je maličko. 

 

 

 



Zdobení vajíček 

Zdobení vajíček patří mezi nejznámější velikonoční tradice. Existuje mnoho způsobů, kterými 

lze vajíčka zdobit. Já Vám předám pár zajímavých tipů, které můžete s rodiči doma 

vyzkoušet. 

1. Zdobení pomocí potravin – zázvor, káva, kurkuma, cibule, řepa, špenát, atd.… 

 

 
 

2. Zdobení pomocí hraček – budete potřebovat nějaký provázek (lano, švihadlo), různé 

druhy kostek, stavebnice … fantazií se meze nekladou. 

 

 
 

 

 



Na zahradníky  

Jak roste květina? Od semínka přece. A co potřebuje k tomu, aby vyrostla? Živiny (půdu a 

vodu) a sluníčko. Zasaďte si s dětmi doma semínko do průhledného kelímku nebo sklenice 

tak, aby mohly pozorovat, jak postupně rostlina roste. Děti se tak dozví, že všechno má svůj 

čas a posloupnost.  

Nejrychlejší a nejjednodušší varianta je sazení řeřichy. Budete potřebovat pouze: 

 balíček semínek řeřichy  
 vatu 
 mističky 
 vodu 

 

 

 

Na kuchaře 

Všechny děti si velmi často rády hrají v naší školkové kuchyňce a „vaří“ různé dobroty. Proto 

si společně můžete zahrát na kuchaře a zapojit děti do výroby vajíčkové pomazánky, na 

kterou můžete využít malovaná vajíčka. Poté si děti můžou pomazánku dopřát např. ke 

svačince a ozdobit si ji vlastní vypěstovanou řeřichou. Tak dobrou chuť   

 
 

 



Vyrob si vlastní ovečku 

Kdo bude chtít, může si vyzvednout balíček, který obsahuje potřebné materiály k tvorbě 

velikonoční ovečky. Balíček najdete v domečku před hlavním vchodem do MŠ Sluníčko.   

Doma budete potřebovat pouze nůžky a lepidlo (nejlepší je tavná pistole nebo lepidlo 

herkules). 

Postup:  

1. krok – vystřihni tělo a hlavu ovečky 

2. krok – nalep na papírové tělo nohy a také špejli  

3. krok – přilep „vlnu“ na tělo ovečky 

4. krok – nakonec přilep hlavu ovečky 

A je hotovo!   

 

 

 

 

 

 

 

 



Další inspirace na velikonoční tvoření 

Velikonoční zvířátka pomocí otisku ruky. 

 

 

Ovečka z popcornu  

 

 

 



Kuřátka 

 

 

Zajíčci 

 

 

 

 



Malí šikulové  

 

Pokus pro děti – barevný svět 

K jarnímu období a Velikonocím také jednoznačně patří různé barvičky. Proto můžete doma 

s rodiči předělat kuchyň na laboratoř a vyzkoušet si tento super pokus. 

Zkusíme rozpohybovat hladinu a vytvořit na ni barevnou duhu. 

 Co budeme potřebovat: 

 kulatý tácek nebo talíř 
 2 dcl plnotučného mléko 
 tekuté potravinářské barvivo – mix barev 
 malá lžička 
 jar v kelímku 
 vatová tyčinka 

Postup 

1. Mléko nalijte na tácek. Na hladinu mléka jemně nakapejte potravinářské barvivo, od 

každé barvy několik kapek. 

2. Následně si namočte vatovou tyčinku do jaru a s její pomocí vytvářejte v mléce 

obrazce a pozorujte, jak reagují. 

 

 
 

 

 

 



 

 

Pracovní listy (grafomotorika) 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Písnička 

S písničkou je vždy veseleji, proto si můžete zazpívat písničku „Pomlázka“ anebo naši 

školkovou písničku, kterou určitě všichni dobře znáte.  

 
 



 

 

Pohádková odměna 

 

Pokud jste zvládli splnit některý z předchozích úkolů, mám pro Vás za odměnu 

nachystanou pohádku s Velikonoční tématikou.  

 

 

Například Vaše oblíbené Prasátko Pepa a Velikonoční vajíčko  

 

https://www.youtube.com/watch?v=iP--Szok0wg 
 

 

Další pohádka je například Pat & Mat – Velikonoční vajíčko 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aBr46I53X9A 
 

 

 

 
 

 

Mějte se krásně! Už se na Vás všechny těšíme. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=iP--Szok0wg
https://www.youtube.com/watch?v=aBr46I53X9A

